
   

Zadavatel: E.ON Distribuce, a.s.  

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice   

IČO: 280 85 400   

   

Veřejná zakázka:   

„TR Brno sever – kabel VVN“   

   

Evidenční číslo VZ: Z2020-013293 

  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“)   

   

   

I.   

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele   
   

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 12. 5. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   

   

Dotaz č. 1:   

V zadávací dokumentaci bod. 3.3. Předmět veřejné zakázky v tabulce základní údaje a informace o 
předmětu plnění uvádíte "Cross-bonding CB01/link box, uzemňovací skříňka bez svodičů přepětí 3f, pro 
venkovní prostředí IP68-1x (spojkoviště 0)" a dále v přílohách 1 a 3. 
Domníváme se, že link box pro cross-bonding bez svodičů přepětí není vhodný vzhledem k případným 
zkratovým událostem, které mohou způsobit nevhodné jevy bez svodičů přepětí.  
Doporučujeme pro tento link box doplnit ZD o svodiče přepětí. 

  
 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Zadavatel trvá na požadovaném provedení Cross-bonding CB01 / link box a to bez svodičů přepětí. 

Zadavatel ale upravuje požadavek na linkbox označený jako ELB01 a ELB02. Uvedené linkboxy jsou 
nově požadovány včetně omezovačů přepětí. Byla proto patřičně upravena Příloha č. 3 Technické 
parametry a dále celkové přehledové schéma propojení 110 kV (přehledové schéma bude tvořit součást 
přílohy č. 5 KS Soubor výkresů a nezbytných podkladů pro výpočet nabízeného kabelu), které jsou 
přílohou tohoto dokumentu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 5. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   
 

Dotaz č. 1:   

ZD_5.2 Základní způsobilost, bod a) - výpis z evidence Rejstříku trestů 
Z důvodu současného stavu ohledně pandemie koronaviru a s tím souvisejícím uzavřením hranic, 
nastává situace, kdy je uchazeč zahraničním subjektem, ale statutární orgán je zastoupen osobou 
která je ze země jiné než ve které je subjekt registrován. Z důvodu uzavření hranic je tedy nereálné, 
aby za současné situace, osoba - statutární orgán zajistila výpis evidence rejstříku trestů v zemi kde je 
společnost registrovaná. 
Bude v tomto případě akceptované čestné prohlášení a budoucí povinnost tento dokument doložit, v 
případě, že bude uchazeč vybrán jako úspěšný? 
 
 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Zadavatel tímto ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel není oprávněn nahradit předložení 

dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením tam, kde tuto formu prokázání splnění kvalifikačního 

požadavku zadávací dokumentace sama výslovně neuvádí.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením (dále jen „JEO“) 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 

2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný 

např. na internetové adrese:  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
 

Dotaz č. 2:   

ZD_5.2 Základní způsobilost, bod d) - potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
o bezdlužnosti 
ČSSZ vystavuje potvrzení o bezdlužnosti v termínu 30 dnů od podání žádosti, nejpozději však do 60 
dnů - zákonná lhůta. Tzn. tyto lhůty jsou fakticky kratší než termín od doby vypsání po termín podání 
nabídek. 
Bude v tomto případě akceptované čestné prohlášení a budoucí povinnost tento dokument doložit, v 
případě, že bude uchazeč vybrán jako úspěšný? 
 
 

Odpověď zadavatele č. 2:  

Zadavatel tímto ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel není oprávněn nahradit předložení 

dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením tam, kde tuto formu prokázání splnění kvalifikačního 

požadavku zadávací dokumentace sama výslovně neuvádí.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením (dále jen „JEO“) 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 

2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný 

např. na internetové adrese:  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Feur-lex.europa.eu%2Flegal-content%2FCS%2FTXT%2F%3Furi%3Duriserv%253AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES&data=02%7C01%7CEva.Svandova%40eon.cz%7Cc173adec38e544e0b85a08d7f7332cce%7Cb914a242e718443ba47c6b4c649d8c0a%7C0%7C0%7C637249671531328950&sdata=xeFdHepv6iHWGxp4YYL%2Fa8WlTtJb9KRC8jaiV4h%2FdKA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Feur-lex.europa.eu%2Flegal-content%2FCS%2FTXT%2F%3Furi%3Duriserv%253AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES&data=02%7C01%7CEva.Svandova%40eon.cz%7Cc173adec38e544e0b85a08d7f7332cce%7Cb914a242e718443ba47c6b4c649d8c0a%7C0%7C0%7C637249671531328950&sdata=xeFdHepv6iHWGxp4YYL%2Fa8WlTtJb9KRC8jaiV4h%2FdKA%3D&reserved=0


Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před uzavřením 

smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

Dotaz č. 3:   

ZD_3.4. Technické požadavky předmětu – příloha Výpočet kabelového vedení VVN 

Pro provedení výpočtu proudového zatížení kabelového systému VVN je nutné znát minimálně tyto 
parametry: přesná hloubka uložení v kritickém místu kabelového vedení (obvykle nejhlubší místo pod 
povrchem), měrný tepelný odpor všech materiálu v okolí kabelů (původní zemina, zásypový materiál, 
případný výplňový materiál protlaků atd.), ambientní teplota půdy. V podélném profilu kabelové trasy 
jsou udané pouze hloubky dna startovacích a cílových jam protlaků, nikoliv poloha kabelů. Žádáme 
doplnění těchto parametrů. 
 
 

Odpověď zadavatele č. 3:  

Zadavatel upřesňuje: 

Hloubka uložení v kritickém místě kabelového vedení:   -8,3m (viz. vyznačeno v příloze D.1.3 ) 

Ambientní teplota půdy:   20°C 

Měrný tepelný odpor půdy:  1,2 Km/W 

Měrný tepelný odpor beton:  1,3 Km/w 

 
Revidovaný podélný profil je přílohou tohoto dokumentu (bude tvořit součást přílohy č. 5 KS Soubor 
výkresů a nezbytných podkladů pro výpočet nabízeného kabelu). 
 

 

Dotaz č. 4:   

Položka č.4 - Spojka s vyvedením stínění 
Pro návrh spojky spojující stávající kabel 1x630 a uvažovaný kabel 1x800 je nutné znát podrobné 
parametry (průměry přes veškeré vrstvy kabelu) stávajícího kabelu. Prosíme o doplnění technického 
listu, případně výkresu stávajícího kabelu VVN. 
 
 

Odpověď zadavatele č. 4:  

Zadavatel doplňuje technický list (bude tvořit součást přílohy č. 5 KS Soubor výkresů a nezbytných 
podkladů pro výpočet nabízeného kabelu).  
 

 

Dotaz č. 5:   

Kupní smlouva, IV. Převzetí předmětu plnění, bod 4. 
Uvedená dokumentace není obvykle dodávána dodavatelem kabelového systému VVN, ale 
zhotovitelem. Bude tento bod kupní smlouvy upraven? 
 
 



Odpověď zadavatele č. 5:  

Zadavatel upravuje přílohu č. 5 ZD návrh kupní smlouvy v čl. IV. bod č. 4. Revidovaný návrh kupní 
smlouvy je přílohou tohoto dokumentu. 
 

 

Dotaz č. 6:   

S ohledem na opatření související s pandemií koronaviru v evropských zemích a s tím souvisejících 
omezení, sdělujeme skutečnost, že termín pro podání nabídek je za současné situace nedostatečný 
a zdvořile Vás žádáme o jeho přehodnocení v minimální délce +10 dnů. 

 

Odpověď zadavatele č. 6:  

Přestože administrativu spojenou s přípravou nabídky a jejím podáním lze zajistit elektronicky, a tudíž 
distančně, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, jak uvedeno níže.  

 

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 5. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   

 

 

Dotaz č. 1:   

Prosíme o požadované náviny kabelů pro jednotlivé kabelové bubny. V přehledovém schématu jsou 

uvedeny jen délky jednotlivých úseku ne požadované délky dodaných kabelů. 

 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Přesné délky návinů kabelů pro jednotlivé bubny budou určeny v příslušné výzvě k plnění, a to těsně 

před samotnou realizací. V přehledovém schématu je uvedená pouze informativní délka, a to dle 

projektové dokumentace pro územní řízení. Nicméně bude požadován návin maximálně 630 m, viz. 

Příloha č. 3 Technické parametry.  

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 5. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   
 

Dotaz č. 1:   

Obracím se na Vás s dotazem (upřesněním) na následující položky požadované výrobcem a 
dodavatelem kabelu: 
- tepelný odpor půdy (K * m / W) v oblasti výstavby 
- max. teplota půdy v oblasti výstavby 
- reakční doba ochran v dané rozvodně 
 

 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Zadavatel doplňuje: 
Měrný tepelný odpor půdy:                                                    1,2 Km/W 
Maximální teplota půdy v oblasti výstavby:                        zadavatel nemá k dispozici maximální teplotu 
půdy v oblasti výstavby. Ambientní teplota půdy je 20°C. 
Reakční doba vypnutí kabelu při poruše bude maximálně do 100 ms. 

 

 



II. 

 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek.  Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

 


		2020-05-15T16:14:05+0200
	Eva Švandová




